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W dniu 24 lutego 2022 r. nikt nie był 
przygotowany na tak intensywny napływ 
obywateli Ukrainy. Zarówno organy 
państwowe, jak i samorządowe nie 
posiadały wówczas wystarczających 
narzędzi do podejmowania szybkich  
i skutecznych decyzji. Wiele zadań było 
realizowanych chaotycznie, ale było to 
wynikiem ogromnej chęci niesienia pomocy. 
Również mieszkańcy naszej gminy nie 
zawiedli, odpowiadając na kolejne prośby  
o wsparcie rzeczowe lub osobowe. Dzięki 
ofiarności społeczeństwa, a w tym także 
przedsiębiorców Gminy Zaleszany, 
zgromadziliśmy kilkadziesiąt ton pomocy, 
która bieżąco trafiała do zaprzyjaźnionych 
ukraińskich samorządów. 

 
Pomoc na granicy 
 
Wielu mieszkańców zaangażowało się w 
pomoc wolontarystyczną, co było nie lada 
wyzwaniem, zwłaszcza w okresie kończącej 
się zimy. Pozostaliśmy, jako samorząd, 
otwarci na potrzeby udostępniania 
samochodów strażackich, wyposażenia 
oraz finansowania działań pomocowych.  
Za to należą się gorące podziękowania 
wszystkim, którzy odpowiedzieli na 
komunikowane przez nas potrzeby 
wsparcia. 

 
Transport darów dla Ukrainy 
 
Kolejnym wyzwaniem, będącym pochodną 
zaistniałej sytuacji, był niedobór węgla przed 
okresem zimowym. Wiele działań, jakie 
musieliśmy podejmować, za decyzjami 
polskiego Rządu, było dla nas nowością. 
Dzięki jednak zaangażowaniu pracowników 
Urzędu Gminy oraz Ośrodka Pomocy 
Społecznej, także i temu zadaniu 
sprostaliśmy, a mieszkańcy nie pozostali bez 
węgla na zimę. 
Pomimo tak wielu wyzwań, oceniamy,  
że miniony rok stanowił kolejny udany  
w systematycznym rozwoju naszej gminy. 
Wszystkie plany założone w budżecie 
zostały zrealizowane, w inwestycjach  
nie było przestojów i zadania postępowały  
w należytym tempie. To zasługa zarówno 
Rady Gminy, która reagowała na bieżące 
potrzeby i wnioski, a przede wszystkim 
zespołu specjalistów pracujących w urzędzie 
i jednostkach organizacyjnych. 
Raport odzwierciedla najważniejsze kierunki 
działania samorządu Gminy Zaleszany, jakie 
podejmowaliśmy w roku 2022.  

 
Wójt Gminy, Paweł Gardy 

 
 

Na koniec 2022 roku gminę Zaleszany 
zamieszkiwało 10 987 osób zameldowanych 
na pobyt stały oraz 98 na pobyt czasowy. 

 
Zameldowania na pobyt stały i czasowy w 
latach 2010-2022 
 
Spadek liczby mieszkańców nieodłącznie 
związany jest z przyrostem naturalnym, 
który w ostatnich latach jest ujemny, a 
stanowi m.in. pokłosie pandemii. 

 
 
Przyrost naturalny w latach 2020-2022 
 
Liczba mieszkańców naszej gminy ma 
przełożenie na jej dochody podatkowe - 
przede wszystkim te z udziałów w podatku 
dochodowym od osób fizycznych. Dochody 
tylko z tego tytułu wyniosły w 2022 r. ponad 
10,6 mln zł. 
Niestety w wyniku zmian w przepisach, 
zmienił się sposób naliczania tych 
dochodów, w związku z czym są one 
niższe, niż zakładano w poprzednich latach. 
Według danych Urzędu Skarbowego w 
Stalowej Woli 2022 r. nasi mieszkańcy 
złożyli 8 380 zeznań podatkowych PIT (za 
2021 rok) i były to osoby, które wskazały w 
nich jako swoje miejsce zamieszkania adres 
z terenu gminy Zaleszany. Przyjmując 
średnią, jedna rozliczająca się osoba to 
średnio ok. 1,3 tys. zł wpływów z udziałów w 
podatku PIT rocznie. 
W systemie gospodarki odpadami 
zgłoszonych było 9 072 mieszkańców (3045 
deklaracji, tj. o 61 więcej niż w roku 
poprzednim) oraz 119 deklaracji osób 
prawnych. 
 

 
 
Ilość deklaracji w gospodarce odpadami  
w latach 2020-2022 
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RAPORT O STANIE 
GMINY ZALESZANY 2022 

Rok 2022 rozpoczęliśmy w stanie pandemii, a kiedy wydawało się,  
że najgorsze mamy za sobą, zaatakowana została Ukraina, której 
obywatele, ratując swoje życie, masowo zaczęli przekraczać granicę 
Polski. Wszyscy stanęliśmy przed ogromnym wyzwaniem, czując wielki 
niepokój, ale i potrzebę niesienia pomocy potrzebującym. Tym samym 
wiele zamierzeń i planowanych działań naszego samorządu trzeba było 
zweryfikować. Ostatecznie miniony rok nie doświadczył naszej gminy, 
a podjęte zadania zostały zrealizowane z naddatkiem. 
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Z roku na rok rośnie wielkość budżetu Gminy. W roku 2022 
dochody ogółem wyniosły 58 901 327,71 zł, a złożyły się na nie 
subwencje i dotacje w wysokości 38 767 378,86 zł oraz dochody 
własne w wysokości 20 133 948,85 zł. Suma wydatków wyniosła 
63 077 227,72 zł. Gmina zakończyła rok deficytem w kwocie 4 175 
900,01 zł. 
W wyniku dokonanych w 2022 r. spłat rat kredytów i pożyczek 
rozpoczęliśmy rok 2022 z zadłużeniem rzędu 12 229 259,00 zł. 
Wartość długu na koniec 2022 r. wyniosła 9 620 000,00 zł, co 
stanowi 16 % dochodów. Wskaźnik zadłużenia Gminy na jednego 
mieszkańca na koniec roku wyniósł 867,84  zł. 

 
Dochody i wydatki Gminy w latach 2020-2022 
Niezmiennie największą pozycją w budżecie Gminy są wydatki na 
edukację, w tym na bieżące utrzymanie szkół i przedszkoli. 
Wydatki ogółem poniesione na oświatę i wychowanie to 18 848 
336,42 zł, z czego 10 918 516,00 zł to subwencja, a 7 929 820,42 
zł to środki własne Gminy. Na drugim miejscu plasują się wydatki 
na zadania z zakresu pomocy społecznej, a w dalszej kolejności – 
wydatki na gospodarkę komunalną i ochronę środowiska. 

 
Kierunki wydatków 
 
Źródła dochodów Gminy pozostają w zasadzie niezmienne. 
Największą część dochodów (45% wszystkich wpływów) stanowią 
udziały Gminy w podatkach dochodowych (PIT, czyli podatek 
dochodowy od osób fizycznych oraz CIT, czyli podatek dochodowy 
od osób prawnych). 
Kolejną grupą dochodów są dotacje na zadania bieżące, w tym 
dotacje z budżetu państwa i innych jednostek samorządu 
terytorialnego, na realizację wskazanych zadań, a także na 
realizację inwestycji. Pozostałe dochody to pobierane od 
mieszkańców podatki i opłaty lokalne (w tym podatek od 
nieruchomości, opłata za gospodarowanie odpadami), a także 
dochody związane z pozostałą działalnością Gminy, tj. czynsze i 
dzierżawy. 

Stan zatrudnienia pracowników w Urzędzie Gminy w Zaleszanach 
na dzień 31 grudnia 2021 r. wynosił 43 osoby, w tym 29 kobiet i nie 
uległ istotnym zmianom w stosunku do roku 2020 (38 osób). 
Niewielkie zmiany w zatrudnieniu wynikały z okresów zatrudnienia 
w ramach prac interwencyjnych i robót publicznych. Poza tym nie 
likwidowano dotychczasowych stanowisk. 
W 2022 r. we współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w 
Stalowej Woli na terenie Gminy zorganizowano: 
1) roboty publiczne dla 4 osób bezrobotnych w okresie od 
01.03.2022 r. do  31.12.2022 r., 
2) roboty publiczne dla 2 osób bezrobotnych w okresie od 
01.06.2022 r. do  31.12.2022 r., 
3) staż na stanowisku pracownika administracyjnego dla 2 osób. 
W roku 2022 wpłynęły do Urzędu Gminy w Zaleszanach 4 skargi 
(w roku 2021 wpłynęły dwie), w tym jedna skierowana do Rady 
Gminy. Wszystkie zostały rozpatrzone wg właściwości organów. 
Wpłynęło także 5 wniosków. 

Podążając z duchem czasu, podjęliśmy realizacji projektu w 
ramach Rządowego Programu „Cyfrowa Gmina”, otrzymując na 
ten cel 330 720,00 zł. Celem projektu „Cyfrowa Gmina” jest 
wsparcie rozwoju cyfrowego instytucji samorządowych oraz 
zwiększenie cyberbezpieczeństwa. Projekt obejmuje 
przeprowadzenie obligatoryjnego audytu z zakresu 
cyberbezpieczeństwa, a także podniesienie cyberbezpieczeństwa 
samorządowych systemów informatycznych poprzez modernizację 
i zakupy sprzętu IT. W roku 2022 zrealizowaliśmy czynności 
audytowe infrastruktury IT, a w roku bieżącym przystąpiliśmy do 
modernizacji sieci komputerowej, w tym wymiany komputerów, co 
ma na celu poprawę bezpieczeństwa realizowanych zadań oraz 
usprawnienie obsługi klientów. Projekt „Cyfrowa Gmina” jest 
finansowany z Funduszy Europejskich, w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Osi 
Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej 
odporności na zagrożenia - REACT-EU, działania 5.1. Rozwój 
cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia. 
Starając się o wsparcie dla naszych mieszkańców, skorzystaliśmy 
również z innego Programu wspierającego tym razem dzieci z 
rodzin popegeerowskich. Powyższe jest wynikiem skorzystania z 
grantu w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 
2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz 
wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU, 
działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej 
odporności na zagrożenia dotycząca realizacji projektu 
grantowego "Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju 
cyfrowym – Granty PPGR". W ramach otrzymanego wsparcia w 
kwocie 34 000,00 zł zakupiliśmy dla 9 uprawnionych dzieci 
komputery przenośne wraz z oprogramowaniem. 
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Wysłano 2 464 listy zwykłe i 10 432 polecone 
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Jednym z głównych obszarów zainteresowanie mieszkańców są 
inwestycje, których realizacja przyczynia się do poprawy 
bezpieczeństwa i warunków życia mieszkańców. Miniony rok jest 
kolejnym z rzędu, kiedy następuje wzrost wydatków na ten cel. 
Wydatki majątkowe zostały zrealizowane w kwocie 11 219 318,53 
zł, co stanowi znaczący wzrost w stosunku do roku poprzedniego. 
Zaznaczyć należy, że kwota ponad 6,6 mln zł pochodziła z dotacji 
na zadania inwestycyjne, co stanowi ponad 50%pokrycia 
wydatków. 
 

 
Wielkość wydatków inwestycyjnych w latach 2020-2022 
 
Patrząc na ilość zrealizowanych zadań, znacząco 
przyczyniającymi się do poprawy bezpieczeństwa są 
modernizacje i przebudowy dróg. Corocznie podejmujemy 
działania, aby w każdej miejscowości poprawiać stan nawierzchni, 
co znacząco podnosi poziom bezpieczeństwa, ale i wygody 
mieszkańców. 
 

 

 
Gminny Ośrodek Kultury w trakcie inwestycji 
 
W minionym roku poczyniliśmy znaczące postępy w pracach przy 
rozbudowie, przebudowie i nadbudowie budynku Gminnego 
Centrum Kultury w Zaleszanach. W miesiącu wrześniu 2020 
roku Gmina Zaleszany złożyła wiosek o dofinansowanie ww. 
zadania ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. W 
miesiącu grudniu 2020 r. uzyskaliśmy dofinansowanie w wysokości 
4 mln zł. Oczywiście ta kwota to zdecydowanie niewystarczające 
wsparcie tak dużego przedsięwzięcia. Dlatego w miesiącu marcu 
2022 roku złożyliśmy wiosek o dofinansowanie tego zadania ze 
środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. W czerwcu uzyskaliśmy dofinansowanie w 
wysokości 7 mln zł, co pozwoliło na zabezpieczenie środków 
niezbędnych do sfinalizowania inwestycji. 
Zadanie pn. „Rozbudowa, przebudowa i nadbudowa budynku 
Gminnego Centrum Kultury w Zaleszanach” dofinansowane jest ze 
środków Rządowego Funduszy Inwestycji Lokalnych i ze środków 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. 
 
W podejmowanych działaniach pamiętamy także o modernizacji 
przestrzeni sportowej oraz rekreacyjnej, co sprzyja rozwojowi 
fizycznemu mieszkańców. 
Wśród zadań zrealizowanych jest m.in. budowa boiska 
wielofunkcyjnego w Pilchowie. Zadanie obejmowało budowę 
boiska sportowego wielofunkcyjnego o wymiarach 22,08 m x 38,28 
m, o nawierzchni syntetycznej przepuszczalnej, w miejscu 
istniejącego boiska, wraz z budową ogrodzenia boiska z bramą 
wjazdową i 2 furtkami wejściowymi oraz utwardzeniem części 
terenu pod ciągi piesze. Na boisku znajdują się następujące pola 
do gier: boisko do piłki ręcznej, boisko do piłki siatkowej, boisko do 
tenisa, boisko do koszykówki (streetball). 
 

 
Nowe boisko w Pilchowie 
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Kontynuujemy także rozpoczęty w 2022 r. projekt „Budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Zaleszany – w 
miejscowościach Majdan Zbydniowski, Wólka Turebska, 
Dzierdziówka”. W sierpniu 2021 r. Gmina Zaleszany złożyła wiosek 
o dofinansowanie tego zadania ze środków Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. W dniu 17.11.2021 
r. otrzymaliśmy wstępną promesę dotyczącą dofinansowania 
projektu. W marcu 2022 r. została podpisana umowa z wykonawcą 
w systemie „zaprojektuj i wybuduj”. Wartość zadania wynosi 
prawie 12 mln zł, przy dofinansowaniu na poziomie 9,5 mln zł. W 
sierpniu ubiegłego roku uzupełniliśmy powyższą kwotę kolejną 
dotacją w wysokości 3 mln zł, dzięki czemu skanalizowane 
mieszkańców ww. miejscowości będzie pełniejsze. Pozyskana 
dotacja została przyznana ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. 
Z początkiem ubiegłego roku podpisaliśmy umowę na 
modernizację sali gimnastycznej przy Publicznej Szkole 
Podstawowej w Turbi. Inwestycja dofinansowywana była ze 
środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, których 
dysponentem jest Minister Kultury, Dziedzictwa Narodowego i 
Sportu w ramach Programu SPORTOWA POLSKA – program 
rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej – Edycja 2021. Prace 
obejmowały kompleksową modernizację, czyli zarówno wnętrze 
obiektu, instalacje, przebudowę zaplecza socjalnego, jak również 
pokrycie dachowe. 

 
Sala gimnastyczna przy PSP w Turbi 
 
Ekologia to także oszczędności. Bieżący rok daje się także 
samorządom we znaki, jeżeli chodzi o wydatki na energię 
elektryczną i gaz. Nie pozostajemy bierni w tym zakresie i staramy 
się wprowadzać w jednostkach publicznych rozwiązania, które 
pozwolą na oszczędności w wydatkach publicznych. Również do 
wspomnianego wyżej Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych złożyliśmy wniosek na kwotę 2 mln zł. Za 
pozyskane środki planujemy wykonać kompleksową modernizację 
oświetlenia ulicznego. Zatem będzie nie tylko jaśniej, ale i taniej. 
To zapewne w niedalekiej przyszłości. 

 
Panele fotowoltaiczne na budynku Urzędu Gminy 
W 2022 r. wykonaliśmy także instalacje fotowoltaiczne w ośmiu 
obiektach publicznych, gdzie zużycie energii jest największe. 

Instalacje zostały zamontowane na budynkach: Urzędu Gminy i 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Zaleszanach, szkół w Turbi, 
Zbydniowie i Zaleszanach, szatni LZS w Skowierzynie, remizy 
OSP w Turbi i w Kotowej Woli. 

 
Zmodernizowany brzeg starorzecza Sanu 
 
Ważną w obszarze zbiorników wodnych była także poprawa 
funkcjonalności starorzecza Sanu w Zbydniowie. Odtworzona tam 
została linia brzegowa (wzdłuż ul. Sanowej), oczyszczono zarośla 
oraz wykonano zejścia na „półkę” przy brzegu. Zadanie poprawiło 
estetykę starorzecza, ale i bezpieczeństwo jego użytkowników. 
Zadanie zostało wsparte dofinansowaniem w ramach Programu 
Operacyjnego „Rybactwo i Morze”. 
Zadaniem, które realizowane jest poza budżetem gminy, ale 
stanowi istotny element bezpieczeństwa mieszkańców jest budowa 
wału na rzece Osa w Kotowej Woli i Kępiu Zaleszańskim. Końcem 
maja 2022 roku Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Rzeszowie ogłosił 
przetarg na wykonanie trzeciej części robót budowlano-
montażowych w ramach zadania. W sierpniu wybrano do realizacji 
powyższej inwestycji Przedsiębiorstwo Budownictwa Wodno-
Inżynieryjnego w Krakowie Sp. z o.o. Całość inwestycji będzie 
wykonana w ciągu 15 miesięcy od przekazania placu budowy za 
kwotę 15 mln zł. Już teraz poprzez zrealizowane działania 
budowlane na powyższej inwestycji mieszkańcy Kępia 
Zaleszańskiego mają podwyższone bezpieczeństwo 
przeciwpowodziowe od strony rzeki Osa. 
 
DBAMY O ZABYTKI 
Działania gminy, pomimo, że ukierunkowane na potrzeby 
mieszkańców, podejmowane są także w wymiarze historycznym. 
Corocznie staramy się realizować zadania zmierzające do 
poprawy zachowania substancji zabytków nieruchomych. 
W minionym roku, doceniając intensywność prac remontowych, ale 
i rozumiejąc potrzeby Fundacji Fundusz Lokalny SMK, 
przekazaliśmy z budżetu gminy dotację w kwocie 60 tys. zł. Dzięki 
otrzymanym środkom w Resztówce w Kotowej Woli wykonano 
kolejne prace remontowe, jak: tynki, schody, czy gzymsy. 

 
Resztówka w Kotowej Woli 
 
To oczywiście tylko część zadań. Wszystkie zostały przedstawione 
opracowaniu graficznym na kolejnej stronie Raportu.



5 
 

 



6 
 

OCHRONA POWIETRZA 
 
Gmina prowadzi Punkt Konsultacyjno-Informacyjny Programu 
Czyste Powietrze, w ramach, którego mieszkańcy gminy mogą 
uzyskać dofinansowanie na swoje inwestycje 
termomodernizacyjne, w tym wymianę nieefektywnych źródeł 
ciepła oraz informacje dot. zapisów uchwały antysmogowej dla 
woj. podkarpackiego. Udzielane mieszkańcom konsultacje 
odbywają się w urzędzie gminy, telefonicznie lub bezpośrednio na 
miejscu, u zainteresowanych mieszkańców. Również w trakcie 
zebrań wiejskich mieszkańcy poszczególnych miejscowości mają 
szanse zapoznać się z ofertą Programu.  
Liczba programów w jakich gmina pozyskała wsparcie: 1 szt. 
Liczba udzielonych porad i konsultacji mieszkańcom: 112 szt. 
W 2022 roku, za pośrednictwem gminnego Punktu Konsultacyjno-
Informacyjnego, złożono 26 wniosków o dofinansowanie w ramach 
Programu ,,Czyste Powietrze”. Wśród wnioskodawców dominują 
mieszkańcy Pilchowa i Kępia Zaleszańskiego.  
Statystyki dla Gminy Zaleszany (od uruchomienia Programu – 
wrzesień 2018 r. do końca 2022 r.): 
• liczba złożonych wniosków – 189 
• liczba zawartych umów – 171 
• liczba zrealizowanych przedsięwzięć – 126 
• kwota wypłat – 1 676 129,23 zł. 
Mieszkańcy gminy sukcesywnie wymieniają źródła ogrzewania na 
bardziej ekologiczne. Liczba wymienionych nieefektywnych źródeł 
ciepła za 2022 r., wraz z podaniem zmiany (na) sposobu 
ogrzewania przedstawia się następująco: 
- przyłącze do sieci gazowej: 43 szt. 
- odnawialne źródła energii: 4 szt. 
- zasilane automatycznie kotły węglowe, spełniające wymogi 
Ekoprojektu: 28 szt. 
- zasilane automatycznie kotły opalane biomasą, spełniające 
wymogi Ekoprojektu: 5 szt. 
Łącznie: 80 szt. 
Gmina jest także zobowiązana do przeprowadzania kontroli źródeł 
ogrzewania. Liczba przeprowadzonych kontroli wraz z podaniem 
liczby wystawionych mandatów, udzielonych pouczeń oraz spraw 
skierowanych do sądu przedstawia się następująco: 
- liczba kontroli: 39 szt. (w tym dwie interwencyjne) 
- liczba pouczeń: 5 szt. 
 
GOSPODARKA ODPADAMI 
 
Ilość odpadów przekazywanych przez mieszkańców i 
przedsiębiorców naszej gminy za 2022 r. nie wykazuje istotnych 
odstępstw w stosunku do roku poprzedniego. Największą ilość 
stanowią odpady zmieszane, których w ubiegłym roku było 898,8 
ton (877,88 ton w roku 2021). 
Wydatki z tytułu gospodarki odpadami za 2022 r. wyniosły kwotę 1 
972 239,78 zł przy dochodach zrealizowanych na poziomie 2 197 
612,86 zł (111,78% planu). Powyższe jest wynikiem wzrostu ilości 
osób objętych gospodarką odpadami oraz wzrostem ściągalności 
zadłużenia. Ponadto koszty w tym dziale nie wzrosły aż tak, jak 
można było się tego spodziewać. 

 
Zmiany w kosztach gospodarki odpadami w latach 2020-2022 

Za pozytywny trend należy jednak uznać malejącą corocznie ilość 
odpadów, zbieranych podczas wiosennej akcji sprzątania gminy. 
W minionym roku w akcji sprzątania udział wzięło 808 osób, które 
zebrały łącznie około12 ton odpadów z terenów publicznych. 

 
Dzieci biorące udział w wiosennym sprzątaniu gminy 
 
AZBEST 
 
W 2022 r. Gmina Zaleszany nie korzystała z zewnętrznych 
środków na usuwanie azbestu, a całość działania pokryto ze 
środków własnych w kwocie 19 997,81 zł. Przełożyło się to na 
zdemontowanie wraz z transportem i utylizacją ponad 7 ton oraz 
odbiór wraz z transportem i utylizacją ponad 22 ton. Zadanie jest 
sukcesywnie realizowane, jednakże szacuje się, że na terenie 
gminy pozostało jeszcze około 871 ton azbestu. 
 
GOSPODARKA WODNO-KANALIZACYJNA 
 
Łączna długość sieci wodociągowych obsługiwanych przez Spółkę 
to 149,26 km (wzrost w stosunku do roku 2021 o 0,56 km), dzięki 
którym woda dostarczana jest do prawie wszystkich mieszkańców 
gminy. 
Sieć kanalizacyjną tworzy układ o długości 162,12 km (w roku 
2021 było to 160,46 km). System kanalizacyjny oparty jest na 
mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków o przepustowości 
1015 m3/dobę, składającej się z 5 reaktorów SBR oraz 
grawitacyjno-ciśnieniowej sieci kanalizacyjnej, wyposażonej w 145 
pompowni (w roku 2022 dobudowano sieć kanalizacyjną z jedną  
pompownią w miejscowości Skowierzyn). Cały proces 
oczyszczania ścieków jest monitorowany programem typu Scada. 
Pompownie sieciowe są w części monitorowane. Pozostała część 
jest zaplanowana do wyposażenia w system monitoringu, zgodnie 
z Wieloletnim Planem Rozwoju i Modernizacji Urządzeń 
Wodociągowych i Kanalizacyjnych na lata 2021-2023. 
Zestawienie danych obejmujących wodociągi i kanalizację 
przedstawia poniższa tabela: 

 
Wodociągi i kanalizacja w gminie w latach 2021-2022 
 
Inne działania 
 
W ramach bieżącego utrzymania drzew w pasach drogowych i na 
działkach gminnych usunęliśmy na podstawie uzyskanych 
zezwoleń 158 szt. drzew. W tym samym okresie zasadziliśmy 70 
szt. nowych drzew. 
Gmina w 2022 r. sfinansowała wykonanie zabiegów: sterylizacji 18 
suczek i 80 kotek, 1 kocura oraz elektronicznego znakowania 
(chipowania) 10 zwierząt. 
Zapewniliśmy opiekę 22 psom (w żadnym przypadku nie odnalazł 
się właściciel) i 81 kotom. Wszystkie porzucone zwierzęta znalazły 
nowych właścicieli. 
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Odbiór odpadów Zagospodarowanie odpadów

2020 2021 2022

 
Sieć 

kanalizacyjna Sieć wodociągowa 
2021 2022 2021 2022 

Długość sieci 
(w km) 160,46 162,12 148,70 149,26 

Ilość osób 
korzystających 
(szacunkowo) 

7650 8038 10785 10930 

Ilość produkcji 
w m3 250739 209991 400790 404100 

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska: 4 438 533,39 zł 
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OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 
 
Prawie cała kwota wydatków zrealizowanych w tym dziale 
obejmuje zadania realizowane przez ochotnicze straże pożarne. 
Największy wydatek w tym dziale, obejmujący ponad 50% 
wszystkich zadań, dotyczył zakupu samochodu pożarniczego dla 
OSP w Kotowej Woli. Na powyższym skorzystała również 
jednostka OSP w Kępiu Zaleszańskim, która otrzymała dotychczas 
użytkowany samochód pożarniczy z Kotowej Woli.  

 
Nowy samochód gaśniczy OSP w Kotowej Woli 
 
Ubiegły rok przysporzył ochotnikom z naszej gminy wiele pracy, 
wynikającej z dużej ilości zdarzeń oraz działań na rzecz pomocy 
osobom z Ukrainy. 
Wśród gmin wiejskich z powiatu osiągnęliśmy niechlubny rekord 
241 zdarzeń, a co ciekawe ten trend się w ostatnich latach 
utrzymuje. Najwięcej wyjazdów do działań ratowniczych może 
poszczycić się OSP w Zbydniowie (97). Istotnym z tego punktu 
widzenia jest ciągły rozwój jednostek oraz stałe doposażanie w 
nowy sprzęt, dzięki czemu mieszkańcy gminy mogą czuć się 
bezpieczni. 
 
PRZESTĘPCZOŚĆ 
 
Posterunek Policji w Zbydniowie, podlegający Komendzie 
Powiatowej Policji w Stalowej Woli w 2022 r.  realizował zadania z 
zakresu ochrony bezpieczeństwa mieszkańców gminy, oraz 
dotyczące utrzymywania bezpieczeństwa i porządku publicznego 
na jej terenie, a w szczególności: 
- egzekwowanie przestrzegania określonych ograniczeń, nakazów  
i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii koronawirusa 
SARS COV2 
- skuteczne zapobieganie i zdecydowana eliminacja przestępstw i 
wykroczeń szczególnie uciążliwych dla społeczności lokalnych, 
- rozpoznawanie i zwalczanie przestępczości kryminalnej, 
gospodarczej i korupcyjnej, 
- skuteczne zapobieganie i zdecydowana eliminacja przestępstw 
kryminalnych, 
- podniesienie poziomu wiedzy i umiejętności zawodowych 
funkcjonariuszy Policji, 
- utrzymanie wysokiej społecznej oceny pracy Policji. 
       
Ogólna liczba przestępstw popełnionych na terenie gminy 
Zaleszany w latach 2020-2022 oraz wskaźnik wykrywalności : 
- 2020 rok wszczęto 140 postępowań, 74,77% wykrywalności 
- 2021 rok wszczęto 158 postępowań, 57,14% wykrywalności 
- 2022 rok wszczęto 148 postępowań, 68,89% wykrywalności. 
W objętym analizą okresie, na terenie Gminy Zaleszany  
stwierdzono  45 ( 35 w 2021) przestępstw z czego 31 (20 w 
2021r.)  to przestępstwa wykryte. 
W porównaniu do roku 2021  liczba przestępstw w wybranych 
kategoriach kształtuje się na następującym poziomie: 
-kradzież cudzej rzeczy-wzrost z 6 na 12 

-kradzież z włamaniem- wzrost z 3 na 7 
-przestępstwa drogowe -wzrost z 3 na 16 
-przestępstwa kryminalne -wzrost z 32 na 34 
-uszkodzenie rzeczy-wzrost z 5 na 8 
-przestępstwa prowadzenia pojazdów w stanie nietrzeźwości -
wzrost z 2 na 14 
-przestępstwa narkotykowe -wzrost z 0 do 17 

 
W 2022 roku Gmina Zaleszany sprzedała ogółem 29 sztuk działek 
w tym 18 sztuk działek przeznaczonych pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną. Ogólna powierzchnia sprzedanych 
działek wyniosła 4,4089 ha. Za sprzedaż nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Zaleszany uzyskano dochód w 
kwocie 1 169 678,02 zł plus podatek VAT 245 055,34 zł razem 
1 414 733,36 zł. 
Na sprzedaż nieruchomości ogłoszonych zostało 10 przetargów, a 
średnia cena nieruchomości przeznaczonych pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną w wyniku przeprowadzonych 
przetargów w 2022 roku wyniosła – 43,42 zł za 1 m2. 
W tym samym okresie Gmina Zaleszany nabyła nieruchomości o 
łącznej powierzchni 0,4902 ha w tym: 
- w drodze umowy darowizny nieruchomość o powierzchni 0,0268 
ha położoną w Turbi z przeznaczeniem na poszerzenie gminnej 
drogi wewnętrznej, 
- w drodze komunalizacji nieruchomość rolną o powierzchni 0,4634 
ha położoną w Kotowej Woli. 
Na dzień 31 grudnia 2022 roku na dzierżawę nieruchomości 
mienia komunalnego zawartych było 186 umów w tym 78 w roku 
2022. W dzierżawę oddano 456,4081 ha gruntów mienia 
komunalnego. Z tytułu czynszów dzierżawnych  w 2022 roku  
uzyskano dochód w kwocie 169 464,48 zł plus podatek VAT 1 
840,55 zł, razem 171 305,03 zł. 
Stan zasobu mieszkaniowego oraz użytkowego w minionym roku 
nie uległ zmianie. 

 
Pomoc społeczna jest ważnym zadaniem własnym Gminy, 
zaliczanym do obszaru przeciwdziałania i zapobiegania degradacji 
życia społecznego. Ośrodek Pomocy Społecznej w Zaleszanach 
jest jednostką, powołaną do realizacji zadań pomocy społecznej w 
Gminie.  

Lp. Rodzaj trudnej 
sytuacji 

Rok 2021 Rok 2022 
Liczba 
rodzin 

Liczba 
osób 

Liczba 
rodzin 

Liczba 
osób 

1.      Ubóstwo 175 362 154  321  
2.      Bezrobocie 94 259 76  219  

3.      Długotrwała 
choroba 159 304 125  231  

4.      Niepełnosprawność 122 260 105  224  
5.      Bezdomność 6 6 8  8  
6.      Rodziny niepełne 4 13 7  19  

7.      Rodziny 
wielodzietne 3 19  11 52  

 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Zaleszanach realizuje także 
program „Posiłek w domu i szkole”. W ramach programu w 2022 r. 
1 dziecko korzystało z posiłku w szkołach i przedszkolach, a 286 
osób korzystało z zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności. 
Łączna kwota w pomocy w roku 2022 wyniosła 258.496,95 zł. 
W 2021 r. 2 dzieci korzystało z posiłku w szkołach i przedszkolach, 
a 291 osób korzystało z zasiłku celowego na zakup posiłku lub 
żywności. Łączna kwota w pomocy w roku 2021 wyniosła 
244.751,80 zł. 
Znacząca jest także pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji. 
Świadczenia z pomocy społecznej w rozbiciu na poszczególne 
typy pomocy, osoby, którym udzielono wsparcie oraz kwotę 
danego typu wsparcia przedstawia poniższa tabela: 
 

Gospodarka nieruchomościami  
i zarządzanie majątkiem: 1 459 027,24 zł 

Wsparcie potrzebujących: 21 718 737,30 zł 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa: 1 005 697,68 zł 
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Nazwa 
świadczenia 

Rok 2021 Rok 2022 
Liczba 
osób 
objętych 
świadcze
niem 

Kwota 
przyznanego 
świadczenia 

Liczba 
osób 
objętych 
świadcze
niem 

Kwota 
przyznanego 
świadczenia 

Zasiłki 
okresowe 

97 276.861,20  106 298.992.51  

Zasiłki celowe i 
pomoc w 
naturze 

172 124.845,67  174 110.585,00  

Zasiłki stałe 53 278.210,98 53  329.746,80  

Zasiłek rodzinny 
wraz z 
dodatkami 

262 942.596,61 492  809.706,99  

Jednorazowa 
zapomoga z 
tytułu urodzenia 

69 72.000,00  49 46.000,00  

Fundusz 
alimentacyjny  

29 237.400,00 27  221.550,00  

Zasiłek 
pielęgnacyjny 

385 969.272,69 430  1.012.073,76  

Świadczenie 
pielęgnacyjne 

124 2.529.484,70  143 3.243.379,70  

Specjalny 
zasiłek 
opiekuńczy 

20 105.152,00  9 42.666,66  

Zasiłek dla 
opiekuna 

9 46.998,00  5 22.320,00  

Świadczenie 
rodzicielskie 

38 245.811,60 35  170.767,90  

Świadczenie za 
życiem 

3 12.000,00  2 8000  

Świadczenie 
wychowawcze 

1.339 11.686.427,75  1200 4.842.032,17  

Świadczenie 
„Dobry Start” 

- -  - -  

RAZEM 2.600 17.527.061,20 2672 11157821,49 

 
Ilość rodzin i osób objętych pomocą ze względu na ten aspekt 
obrazuje poniższe zestawienie: 
 

Lp. 
Rodzaj trudnej 
sytuacji 

Rok 2021 Rok 2022 
Liczba 
rodzin 

Liczba 
osób 

Liczba 
rodzin 

Liczba 
osób 

1.      Ubóstwo 175 362 154 321 
2.      Bezrobocie 94 259 76 219 
3.      Długotrwała choroba 159 304 125 231 
4.      Niepełnosprawność 122 260 105 224 
5.      Bezdomność 6 6 8 8 
6.      Rodziny niepełne 4 13 7 19 
7.      Rodziny wielodzietne 3 19 11 52 

 
Liczba wydanych Kart Dużej Rodziny na dzień 31.12.2022 r. to 
332, a na dzień 31.12 2021 r. – 176 
W Ośrodku Pomocy Społecznej funkcjonuje także Zespół 
Interdyscyplinarny, którego celem jest koordynowanie systemu 
przeciwdziałania przemocy domowej na najniższym szczeblu 
samorządu terytorialnego – w obszarze gminy. Zespół  to grupa 
ludzi, specjalistów z różnych dziedzin, zajmująca się rozwiązaniem 
konkretnego problemu przy wykorzystaniu zasobów będących w 
dyspozycji każdego z członków takiego Zespołu. Jego 
funkcjonowanie określone jest w drodze porozumień zawartych 
między gminą a podmiotami niosącymi pomoc osobom 
doznającym przemocy w rodzinie. Zespół w 2022 r. odbył 4 
spotkania (w 2021 r. były to 4 spotkania). 
Ilość spotkań Grup Roboczych Zespołu w 2022 r. wyniosła 69, a w 
2021 r. 72. Ilość osób (rodzin) objętych „Niebieską Kartą” w 2022 r. 
42 rodzin, a w 2021 r. – 39 rodzin. 
Ilość dzieci objętych opieką asystenta w 2022 r., wyniosła 15 (w 
2021 r. było to 14). 

W ostatnich latach dostrzegaliśmy wzrost liczby osób objętych 
usługami opiekuńczymi. W roku 2022 było to 58, a w 2021 r. - 53 
osoby. 
Pośród zadań realizowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Zaleszanach jest także przyznawanie stypendiów dla uczniów. W 
2022 r. stypendia szkolne wypłacono dla 24 uczniów na łączną 
kwotę 17.704,70 zł. Za 2021 r. było to 37 uczniów na łączną kwotę 
58.427,00 zł. 
 
Realizacja programów ze środków zewnętrznych w 2022 r.: 
Realizacja Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej  
„Korpus Wspieraj Seniora”, tj. wykonywanie zakupów poprzez 
pracowników Ośrodka dla osób powyżej 70 roku życia a także 
seniorom najczęściej samotnym. Program był realizowany w II 
modułach. W I module ośrodek przez 2 opiekunki kontynuował 
pomoc w formie robienia zakupów dla 7 seniorów.  
W Module II dla 25 seniorów zostały zakupione opaski 
bezpieczeństwa. 
W 2022 r. z pomocy programu skorzystało 32 seniorów 
Wysokość dotacji-środków wydatkowanych w programie: Moduł I -
17 528,62 zł, Moduł II - 23 987,70 zł, łącznie: 41 516,32 zł 

 
Gminny Ośrodek Kultury 
 
Zgodnie z założeniami programowymi planu placówki oraz 
zadaniami zawartymi w statucie, Gminny Ośrodek  Kultury w 2022 
roku zrealizował program uwzględniając pozycje, które na stałe 
weszły w kalendarz imprez, m.in.: 
1) dwie imprezy plenerowe   : 
- Dzień Dziecka 
- Dożynki – gwiazdami była Cleo oraz zespół „Lesioki” 
 

 
 
Ponadto GOK był współorganizatorem 6 imprez plenerowych: 
- Piknik rodzinny z okazji Dnia Dziecka i Matki w Skowierzynie 
- Piknik rodzinny „Bezpieczny powrót do szkoły” w Kępiu 
Zaleszańskim 
- Święto pieczonego ziemniaka w Skowierzynie 
- Parafiada w Pilchowie 
- Udział Gwardii Narodowej im. Tadeusza Kościuszki z Majdanu 
Zbydniowskiego w XXX Podkarpackiej i XIX Ogólnopolskiej 
Paradzie Straży Wielkanocnych w Tryńczy 
- Gminne zawody sportowo-pożarnicze, „Bitwa regionów”, 
„Tradycyjne jadło” w Turbi-lotnisko 
2) cztery koncerty okolicznościowe: 
- koncert kolęd – w wykonaniu kapeli góralskiej „Ciupaga”, który 
odbył się w kościele parafialnym w Zaleszanach 
- koncert z okazji Dnia Kobiet- spotkanie ze sztuką teatralną 
- „Solidarni z Ukrainą” - uzbierano ponad 3,000 zł na pomoc dla 
Ukrainy 
- przedstawienie mikołajkowe – przedstawienie odbyło się w języku 
angielskim, udział wzięły dzieci uczęszczające na warsztaty języka 
angielskiego 
3) obchody rocznicowe: 

Kultura: 5 394 655,91 zł 
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- Bitwy pod Zaleszanami- Księżą Choiną, 
- pacyfikacji Kopalni „Wujek”, 
4)obchody świąt państwowych: 
- 3-Maja, 
- 11 Listopada, 
5) dwa konkursy plastyczne 
- „Wielkanocna plastyka obrzędowa” 
- „Najpiękniejsza kartka Bożonarodzeniowa” 
6) półkolonie: 
- zimowe „Kosmiczne ferie” 
- letnie „ Na Safari” 
W Gminnym Ośrodku Kultury w 2022 roku prowadzone były: 
- nauka śpiewu 
- nauka gry i próby z młodzieżową orkiestrą dętą 
- nauka gry na pianinie i keyboardzie 
- nauka języka angielskiego i warsztaty plastyczne 
- zajęcia w modelarni 
- zajęcia z ZPiT Zaleszaki 
W ramach swojej działalności GOK prowadzi także Centrum 
Sportowo-Rekreacyjne – Kręgielnia w Kępiu Zaleszańskim. Z 
wynajmu kręgielni wypłynęło 49,259,00 zł. 
Instytucja zaangażowana jest w przedsięwzięcia kulturalne 
tworzone we współpracy z innymi podmiotami jak: szkoły, 
biblioteki, Urząd Gminy, koła gospodyń wiejskich, straże pożarne, 
sołectwa i stowarzyszenia. 
 
Gminna Biblioteka Publiczna 
 
Zadania w zakresie kultury realizowane przez Gminną Bibliotekę 
Publiczną obejmowały konkursy, zajęcia i spotkania autorskie z 
głównym nastawieniem na najmłodszych odbiorców. Gminna 
Biblioteka Publiczna wraz z filiami zrealizowała w minionym roku 
60 wydarzeń, w których udział wzięło łącznie 977. 
W roku 2022 przybyło 957 książek i 11 audiobooków, w tym: 
- z zakupu - dotacja organizatora 631 woluminów, 
- dotacja Biblioteki Narodowej 173 woluminy, 
- otrzymane darowizny: 153 książek oraz 11 audiobooków. 
Przeprowadzono selekcję zbiorów z wyłączaniem i ubytkowaniem 
książek zaczytanych i przestarzałych pod względem treści (ogółem 
wyłączono 389 woluminów). 
Na koniec 2022 roku zbiory biblioteczne liczyły 49.807 książek i 
340 audiobooków. 
W 2022 roku GBP w Zaleszanach otrzymała 4.846 zł z dotacji 
Biblioteki Narodowej w ramach Programu Wieloletniego 
„Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa”. 
Biblioteki w gminie wzięły udział w projekcie Instytutu Książki „Mała 
książka – wielki człowiek” w ramach którego otrzymaliśmy 
wyprawki dla najmłodszych czytelników. 
W ramach środków pozyskanych z Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych biblioteki zrealizowały 
trzy projekty skierowane do czytelników. 
 

Realizacja wydatków na oświatę w ostatnim roku była nieznacznie 
niższa niż w roku 2021, kiedy to wyniosły one 17 501 557,68 zł. 
Jest to wynikiem zmniejszenia liczby oddziałów w szkołach z 61 do 
59 oraz spadkiem liczby etatów z 92,22  w roku 2021 do 89,71 w 
2022 r. 

Lp. Nazwa jednostki 2021 r. 2022 r. 
etaty etaty 

1.               Zespół Szkół w 
Zaleszanach 25,94 25,11 

2.               
Zespół Szkolno-
Przedszkolny w 

Zbydniowie 
19,91 22,16 

3.               
Zespół Szkół w Turbi 

(w tym Publiczne 
Przedszkole w 

Obojnej) 
30,01 29,11 

4.               
Publiczna Szkoła 
Podstawowa w 
Skowierzynie 

15,36 12,33 

5.               
Punkt Przedszkolny 

przy Publicznej Szkole 
Podstawowej w 
Skowierzynie 

1,00 1 

Razem 92,22 89,71 
Zatrudnienie w placówkach oświatowych 
 
Trendy w demografii gminy utrzymujące się od kilku lat skutkują 
nieznacznie mniejszą liczbą uczniów. Jeszcze w roku 2020 do 
szkół podstawowych uczęszczało 727 uczniów. Obecnie jest to 
721 uczniów. Niemniej jednak powyższe przekłada się na niższą 
subwencję oświatową, a to z kolei wymusza wspieranie realizacji 
wydatków środkami własnymi. 
 

Nazwa Szkoły 

Ogólna 
liczba 
oddziałów 
w 2021 r. 

Ogólna 
liczba 
uczniów  
w 2021 r. 

Ogólna 
liczba 
oddziałów 
w 2022 r. 

Ogólna 
liczba 
uczniów 
w 2022 r. 

PSP Zaleszany 11 186 11 186 

PSP 
Skowierzyn 8 58 6 53 

PSP Zbydniów 8 133 8 125 

PSP Turbia 10 164 10 171 

PSP Pilchów 8 57 8 57 

PSP Kotowa 
Wola 8 88 8 85 

PSP Majdan 
Zbydniowski 8 45 8 44 

Razem  61 731 59 721 

Liczba uczniów w szkołach podstawowych w latach 2021-2022 
 
Również w oddziałach „0” nie nastąpiły istotne zmiany. Wprawdzie 
liczba wychowanków nieznacznie wzrosła, jednak zmniejszyła się 
liczba oddziałów w stosunku do roku poprzedniego. 
 

  30.09.2021 r. 30.09.2022 r. 

Nazwa Szkoły 
Ogólna 
liczba 

oddziałów 
„0” 

Ogólna 
liczba 

oddziałów 
„0” 

PSP Zaleszany 1”0” 
 22 1”0” 22 

PSP 
Skowierzyn 1”0” 8 1”0” 13 

PSP Zbydniów 1”0” 15 1”0” 19 

ZS Turbia 2”0” 27 1”0” 18 

PSP Pilchów 1”0” 5 1”0” 7 

PSP Kotowa 
Wola 1”0” 8 1”0” 12 

PSP Majdan 
Zbydniowski 1”0” 16 1”0” 17 

Razem  8”0” 101 7”0” 108 

Liczba dzieci w oddziałach „0” w latach 2021-2022 
 
Podobna tendencja utrzymała się w minionym roku w 
przedszkolach i oddziale przedszkolnym. 
 
 

Oświata: 18.848.336,42 zł 
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Struktura najważniejszych wydatków na realizację zadań 
oświatowych przedstawia poniższe zestawienie: 
 

L.p. Placówka Wydatki na 
31.12.2021 r. 

Wydatki na 
31.12.2022 r. 

1. 
Zespół 

Szkolno-
Przedszkolny w 

Zbydniowie 

3 484 430,71 2 859 019,29 

2. Zespół Szkół w 
Zaleszanach 3 433 912,16 3 409 650,95 

3. Zespół Szkół w 
Turbi 3 575 373,51 4 843 046,75 

4. 
Publiczna 

Szkoła 
Podstawowa w 
Skowierzynie 

1 798 025,47 1 747 831,49 

5. 

Szkoły 
prowadzone 

przez 
Stowarzyszenie 

PiKoMa 

4.763.405,87 5.480.885,67 

6. 

Zwrot kosztów 
za dzieci 

uczęszczające 
do przedszkoli 

w innych 
gminach 

334.476,40 349.408,84 

7. Dowóz dzieci 
do szkół 111.933,56 158.493,43 

RAZEM 17 501 557,68  18 848 336,42 

 

 
SPG ZOZ, poza główną siedzibą, prowadzi działalność leczniczą w 
ośrodkach zdrowia w Zaleszanach i Turbi. 
W SPG ZOZ działają następujące poradnie: 
Ośrodek Zdrowia w Zaleszanach 
- poradnia POZ 
- poradnia stomatologiczna 
- higiena szkolna 
Ośrodek Zdrowia w Zbydniowie 
- poradnia POZ 
- poradnia stomatologiczna 
- poradnia położnej POZ 
- poradnia pielęgniarki POZ 
- pielęgniarska opieka długoterminowa domowa 
- poradnia ginekologiczno-położnicza 
- poradnia rehabilitacyjna 
- poradnia medycyny pracy 
- higiena szkolna 
- gabinet fizjoterapii 
Punkt Lekarski w Turbi 
- poradnia POZ 
- poradnia stomatologiczna 
- higiena szkolna 

Kategoria przypisania 
pacjenta 

Liczba 
osób w 
2021 r. 

Liczba 
osób w 
2022 r. 

Lekarz podstawowej opieki 
zdrowotnej 4766 4889 

Pielęgniarka 4527 4500 
Położna 2710 2709 
Medycyna szkolna 807 803 

Ilość pacjentów objętych działalnością w latach 2021-2022 
 
SPGZOZ w roku 2021 realizował następujące programy: 
- Program profilaktyki raka szyjki macicy 
- Program profilaktyki chorób układu krążenia 
- Program profilaktyki wątroby 

 
WSPÓŁPRACA Z NGO 
Celem nadrzędnym współpracy Gminy Zaleszany z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność w sferze 
pożytku publicznego było stworzenie szeroko pojętego partnerstwa 
władz samorządowych z trzecim sektorem, dzięki któremu możliwe 
było prawidłowe diagnozowanie środowiska, a poprzez to 
sprawniejsze i efektywniejsze zaspokajanie potrzeb mieszkańców. 
Współpraca służyła również wzmocnieniu potencjału mieszkańców 
oraz wyzwoleniu w nich energii, aktywności oraz realnego 
oceniania możliwości gminy do podejmowania inicjatyw z zakresu 
działalności pożytku publicznego oraz wspieraniu rozwoju inicjatyw 
obywatelskich. Program określał zasady, formy oraz zakres 
współpracy organów samorządowych z organizacjami. 
Zapisany w programie cel został osiągnięty poprzez ogłoszenie i 
realizację trzech zadań publicznych przy udziale wsparcia 
finansowego z budżetu gminy w trybie ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
Zakładane w ofertach cele i rezultaty zostały osiągnięte. 
Realizowane w tym trybie zadania dotyczyły obszaru współpracy 
Gminy z podmiotami w zakresie działalności na rzecz osób w 
wieku emerytalnym, sportu, nauki, szkolnictwa, edukacji, oświaty i 
wychowania oraz  profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych. 
Kwota dotacji wydatkowana przez Gminę Zaleszany na wspieranie 
realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym w 2022 
roku wyniosła 57.000,00 zł. Przedsięwzięcia realizowane w 
ramach w/w konkursów skierowane były do mieszkańców Gminy 
Zaleszany. 
Organizacje pozarządowe wniosły niemały wkład w realizację 
poszczególnych projektów. Z jednej strony były to zaangażowanie                             
i kreatywność, z drugiej zaś wymierne środki finansowe, a także 
aktywność wolontariuszy. Nierzadko organizacje pozyskiwały 
dzięki swoim staraniom fundusze lub wsparcie finansowe od 
sponsorów prywatnych. 
Główne założenie, jakie przyświecało umożliwieniu pozyskiwania 
środków z budżetu Gminy na podstawie programu współpracy 
zostało osiągnięte, gdyż zaangażowanie poszczególnych 
środowisk w sposób znaczący przyczyniło się do rozwoju wspólnot 
lokalnych, integracji oraz zaangażowania w realizację wspólnych 
celów. 
 

 

Społeczeństwo obywatelskie: 995 770,29 zł 

Ochrona zdrowia 
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Szczególnym obszarem wsparcia jest sport. Na ten cel zostały 
przyznane dotacje dla organizacji pozarządowych w kwocie 
143 000,00 zł. 
Poza standardową działalnością LZS-ów oraz UKS-ów, nasza 
gmina prężnie rozwija zdolności dzieci i młodzieży w piłce 
siatkowej (UKS Zaleszany) oraz w nowopowstałej Gminnej 
Akademii Piłkarskiej w Zbydniowie. 
 

 
 
 
PROFILAKTYKA 
 
Środki, które zasilają działania społeczne to także służące 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych i szeroką profilaktykę w 
tym obszarze. 
Cele programów profilaktycznych w roku 2022 osiągnięte zostały 
poprzez zrealizowanie następujących przedsięwzięć: 
1. Program pozalekcyjnych zajęć sportowo-rekreacyjnych 
organizowanych przez nauczycieli wychowania fizycznego w 
szkołach. W ramach tego działania przeprowadzonych zostało 
siedem projektów sportowo-rekreacyjnych. 
2. Program działań profilaktycznych na terenach szkół 
organizowanych przez  wychowawców, nauczycieli i pedagogów 
zatrudnionych w szkołach. W ramach tego działania 
przeprowadzonych zostało trzynaście projektów. 
3. Kampania profilaktyczna – zadanie nie zostało zrealizowane. 
4. Program środowiskowych imprez profilaktyczno-
wychowawczych. W ramach tego działania przeprowadzonych 
zostało czterdzieści  projektów. 
5. Praca z osobami uzależnionymi. W ramach tego zadania 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 
Zaleszanach:  
- skierowała 11 osób nadużywających alkoholu zgłoszonych do 
Komisji na badanie przez biegłych do Poradni Terapii Uzależnienia 
od Alkoholu i Współuzależnienia w Stalowej Woli w przedmiocie 
stwierdzenia uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu 
leczniczego; 
-  wystosowała 11 wniosków do Sądu Rejonowego w Stalowej Woli 
o orzeczenie obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie 
lecznictwa odwykowego; 
- wydała 46 postanowień dotyczących wydania opinii w sprawie 
wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych; 
- Komisja odbyła ogółem 19 posiedzeń, tematami  spotkań było 
opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu, 
opiniowanie spraw osób nadużywających alkoholu, opiniowanie 
złożonych wniosków w sprawie włączenia zadania do Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 
6. Program pozalekcyjnych zajęć środowiskowych. Realizowany 
on był w dwóch placówkach wsparcia dziennego w formie 
podwórkowej, to jest w Skowierzynie dla 11 dzieci i Motyczu 
Szlacheckim dla 10 dzieci. Przeprowadzonych zostało ogółem 64 
godzin zajęć. 
7. Działania profilaktyczne organizowane na terenie gminy-
monitoring- zadanie nie zostało zrealizowane. 
8. Program profilaktyki narkomani realizowany był w szkołach 
przez nauczycieli. W ramach tego działania zrealizowanych 
zostało 3 projekty tj.  w szkole w Turbi, w szkole w Zbydniowie 
oraz w szkole w Skowierzynie. 

9. Dotacja dla podmiotów wyłonionych w otwartych konkursach 
ofert na wsparcie zadania zleconego pn. „Zagospodarowanie 
czasu wolnego mieszkańcom Gminy Zaleszany, ze szczególnym 
uwzględnieniem działań na rzecz dzieci i młodzieży, na terenie 
miejsca zamieszkania poprzez rozwijanie zainteresowań, talentów, 
poprawę sprawności fizycznej, rozwój umiejętności 
interpersonalnych i kształtowanie właściwych postaw społecznych 
na terenie gminy” – 10.000,00 zł udzielona została dla Fundacji 
Fundusz Lokalny SMK z/s Zbydniów 97. 
Wymienione działania sprzyjały podniesieniu wiedzy 
społeczeństwa na temat problemów związanych ze spożywaniem 
alkoholu, z używaniem środków psychoaktywnych (narkotyki, 
dopalacze) oraz uzależnień behawioralnych. 
 
OSP I KGW 
 
Działania samorządu oddają przestrzeń społeczną organizacjom 
pozarządowym, które w znacznej mierze wypełniają ją swoim 
zaangażowaniem. Corocznie dużym zainteresowaniem cieszą się 
zawody sportowo-pożarnicze. 
 

 
 
W roku 2022 wzbogacone one zostały dodatkowym wydarzeniem 
jakim był piknik z produktem polskim. Zatem poza rywalizacją 
sportową, wydarzenie ubogaciły przedstawicielki KGW z terenu 
gminy. Warto wspomnieć,  że do grona tych organizacji dołączyło 
w ubiegłym roku KGiGW w Obojnej, co dopełniło 
przedstawicielstwa w każdej z miejscowości. 
 

 
 
 
SENIORZY 
 
Zadanie prowadzenia klubów seniora w gminie powierzone zostało 
w formie konkursowej Fundacji Fundusz Lokalny SMK, która na 
ten cel otrzymała w 2022 r. kwotę 40 000,00 zł.  
Głównymi celami klubów jest: 
- motywowanie środowiska seniorów do wspólnego spędzania 
czasu wolnego oraz wzajemna pomoc 
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- zawieranie nowych znajomości i utrzymywanie więzi wśród 
seniorów- uczestników klubu 
- aktywizacja seniorów z różnych środowisk 
- współpraca z innymi klubami 
- propagowanie różnych form działalności twórczej seniorów 
- wspieranie inicjatyw umożliwiających aktywny udział seniorów w 
życiu ich otoczenia 
- budowanie więzi międzypokoleniowej 
- promocja gminy 
 

 
 
Zajęcia realizowane przez Samopomocowy Klub Seniora mają na 
celu poprawę sprawności manualnej i ruchowej seniorów, 
dowartościowanie i wzrost samooceny osób starszych, integrację 
osób starszych w środowisku, wymiana doświadczenia, 
zainteresowań, budowanie więzi- więzi międzypokoleniowej. 
Kluby działają w: Zaleszanach, Skowierzynie, z filią w Motyczu 
Szlacheckim, w Pilchowie z filią w Agatówce. 
 

 
Rada Gminy w Zaleszanach w okresie od dnia 1 stycznia 2022 
roku do 31 grudnia 2022 roku odbyła łącznie 12 posiedzeń 
sesyjnych., w tym na 7 w trybie nadzwyczajnym, zwołanych na 
wniosek wójta. Zostało podjętych 147 uchwał. 
W 2022 r. Rada Gminy: 
• udzieliła wotum zaufania Wójtowi Gminy Zaleszany, 
• przyjęła roczne sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2021 i 
udzieliła wójtowi absolutorium, 
• uchwaliła budżet Gminy na rok 2023, 
podjęła: 
• 20 uchwał związanych z budżetem Gminy, 
• 16 uchwał majątkowych związanych ze sprzedażą gruntów, 
• 1 uchwałę planistyczną, 
• 3 uchwały dot. przystąpienia do sporządzenia uchwał 
planistycznych  
• 2 uchwały dotyczące dofinansowania udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu na realizację zadania 
publicznego w 2023 roku w dziedzinie przebudowy dróg 
powiatowych i chodników, programu zdrowotnego 
• rozpatrzyła 1 skargę na działalność Wójta Gminy Zaleszany, 
• rozpatrzyła 2 petycje 
• nadała nazwy 9 ulicom, 
• dokonała oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Zaleszany. 
• wyraziła zgodę na zawarcie Porozumienia międzygminnego 
powierzającego Miastu Stalowa Wola przez Gminę Zaleszany 
realizację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej 
• ustaliła wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członków OSP za 
uczestnictwo  
w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniu lub 
ćwiczeniach 

• ustaliła tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin nauczyciela 
pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego, 
pedagoga specjalnego i doradcy zawodowego 
• przyjęła średnią cenę jednostki paliwa w gminie Zaleszany 
obowiązującej przy naliczaniu zwrotu kosztów przewozu rodzicom 
uczniów niepełnosprawnych w roku szkolnym 2022/2023 
• przyjęła sprawozdanie kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Zaleszanach z wykonania zadań w roku 2021, 
• przyjęła ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę 
lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej gminy Zaleszany, 
• zatwierdziła sprawozdanie finansowe Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Zaleszanach z/s w 
Zbydniowie za rok 2021, 
• zmieniła Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Zaleszany. 
• uchwaliła nowe stawki podatku rolnego, podatku od 
nieruchomości oraz od środków transportowych na 2023 rok 
• wyraziła zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego 
dotyczącego powołania Związku ZIT mającego na celu współpracę 
jednostek samorządu terytorialnego Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Stalowej Woli służącą realizacji zadań  
w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. 
W 2022 r. Rada Gminy przyjęła następujące programy: 
• Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2022-2025” 
• „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zaleszany w 2022 roku” 
• „Program osłonowy w zakresie udzielania wsparcia osobom 
starszym w wieku 65 lat i więcej z terenu gminy Zaleszany” 
• „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022” 
• „Program współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
2023 rok” 
 • Program Ochrony Środowiska dla Gminy Zaleszany na lata 
2022-2025 z perspektywą do roku 2029”. 
•  Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 
terenie gminy Zaleszany” 
•  „Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 
elektryczną i paliwo gazowe dla Gminy Zaleszany na lata 2022-
2036”. 
Radni pracowali również w komisjach Rady: 
• Komisja Budżetu u Spraw Samorządowych w ciągu ubiegłego 
roku odbyła 7posiedzeń, 
• Komisja Rewizyjna odbyła 6 posiedzeń, 
• Komisja Rozwoju Społeczno-Gospodarczego odbyła 7 
posiedzeń, 
• Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła 3 posiedzenia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Działalność Rady Gminy: 172 573,40 zł 

 


